
 SFO på Rygaards Skole  

  

  

Det er en stor forandring for både børn og forældre at starte i SFO. Det kendte og trygge miljø i børnehaven 

erstattes af en ny stor skole og SFO-verden.   

Her er børnene “de små”. De kender ikke mange børn og voksne på forhånd og heller ikke SFO’ens dagligdag 

med anderledes rammer. Derfor bruger vi i den første tid mange ressourcer på at skabe en god overgang. På 

en SFO er normeringen anderledes end i børnehaven, og en stor grad af selvhjulpenhed hos børnene letter 

overgangen fra børnehave til SFO. Derfor er det vigtigt, at børnene allerede når de begynder, for eksempel 

selv kan:   

 Tage jakke på, når de skal ud 

 Finde egen madkasse, når de skal spise og på tur 

 Holde rede på, hvor deres tøj er 

 Gå på toilettet, osv. 

Det vil være en stor hjælp for jeres børn, hvis:   

 I skriver navn i deres tøj 

 Der er skiftetøj liggende i barnets garderobe; undertøj, sokker og bukser skifter vi oftest 



 Regntøj, fleece trøje og gummistøvler er også en god idé 

Informationer   

 Dagens aktivitetsplan kan ses i Aulaen 

 Vi kan altid aftale, at andre end forældre må hente børnene. Disse faste aftaler bliver noteret i vores 

Tabulex system eller i dagens info ved pulten 

 Andre afvigelser vedrørende afhentningen som legeaftaler vil vi gerne informeres om på forhånd, 

enten personligt, telefonisk, eller via ForældreIntra 

 Hver fredag har vi legetøjsdag. Den dag må børnene medbringe eget legetøj, som kan være i deres 

taske, dog ikke elektronisk legetøj 

 Det er selvfølgeligt på eget ansvar at medbringe legetøj 

Åbningstider   

 Mandag-fredag: 7.30-8.00 

 Mandag-torsdag: 13.00-17.30. Fredag: 13.00-17.00 

 Åben en uge efter skolen er gået på sommerferie mod betaling 

 Åben inden skolestart. Dato udmeldes hvert år inden skolestart 

Indkøringsprogram for 0. kl. efter sommerferien kl. 9-11 med fire pædagoger, dato udmeldes hvert år. 

I løbet af indkøringsprogrammet for 0. kl. vil vi lære hinandens navne at kende, organisere fælleslege i 

parken, spise frokost sammen med medbragt madpakke og lege forskellige samarbejdslege. 

Forældre er velkomne til at blive her de første dage. Vi anbefaler, at alle børn prøver at være her uden 

forældre inden skolestart. 

Rigtig hjertelig velkommen i SFO.  


